
 
 

 

 

 

 

sídlo: Peruc, Komenského 193, PSČ  439 07 
 

telefon:  415697168        e-mail:  zsperuc @ centrum.cz         ID datové schránky: 4rrtiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

ŠKOLNÍ   ROK   2016 - 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Traxlová Jaroslava                                                                                 

                 ředitelka školy 



1 

 

OBSAH  VÝROČNÍ  ZPRÁVY  O  ČINNOSTI  ŠKOLY   strana 1 

 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE        2 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ       3 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 5 

 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE    6 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ     6 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ   8 

 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  9 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  10 

 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI     12 

 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY     13 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH     14 

      A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   14 

      V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH   15 

      PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,   15 

      ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY  

      PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 



2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

 

Název školy 
 

Základní škola Peruc 
 

 

Sídlo školy 
Peruc, Komenského 193, PSČ 439 07 

 

 

Kontaktní údaje a adresa pro dálkový přístup:  

telefon 415 697 168 

www stránky: www.zsperuc.ln.cz  

e-mail: zsperuc@centrum.cz 

ID datové schránky: 4rrtiny 

   

 

  

Charakteristika školy 
 

Základní škola Peruc je příspěvková organizace. 

IČO 61357413 

REDIZO 600 083 004 

 

 

Škola sdružuje: Základní školu IZO 061 357 413  kapacita 360 žáků 

    Školní družinu IZO 116 600 357  kapacita 120 dětí 

    Školní jídelnu IZO 102 665 842  kapacita 300 jídel 

 

 

Základní škola Peruc je plně organizovaná škola s vymezenou spádovou oblastí Černochov, 

Hřivčice, Chrastín, Pátek, Peruc, Radonice nad Ohří, Stradonice, Telce 

 

Počet tříd v jednotlivých ročnících: 1. ročník 2 třídy, 2.-9. ročník po 1. třídě 

 

 

 

Vedení školy  
 

Ředitelka školy  Mgr. Jaroslava Traxlová  

Zástupce ředitelky školy Mgr. Naděžda Liebscherová 

 

 

 

 

http://www.zsperuc.ln.cz/
mailto:zsperuc@centrum.cz


3 

 

Školská rada 
 

Školská rada při Základní škole Peruc pracuje v počtu 9 členů.   

 

Složení Školské rady při Základní škole Peruc: 

 

Zástupci zřizovatele: Bc. Jan Vnouček 

   Mgr. Pavla Markvartová 

   Ing. Ivana Šebková 

 

Zástupci rodičů: Helena Růžková 

   Gabriela Procházková  

   Ing. Hana Volfová  

 

Zástupci pedagogů: Mgr. Monika Gajdošová 

   Mgr. Monika Mackeová 

   Mgr. Naděžda Liebscherová 

    

 

Předseda Školské rady při ZŠ Peruc:  Bc. Jan Vnouček  
 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Cílem základní školy je výchova a vzdělávání 6 – 15ti letých žáků, všestranný rozvoj jejich 

osobnosti, příprava žáků na jejich budoucí osobní a občanský život, příprava žáků na kvalitní 

výkon svého povolání. 

Ve školním roce 2016 - 2017  Základní škola Peruc vzdělávala a vychovávala žáky I. až IX. 

třídy dle Školního vzdělávacího programu Školou do života.   

 

 

Týdenní učební plán dle školního vzdělávacího programu Školou do života: 

Názvy vyučovacích 

předmětů 1. stupeň 

I. II. III. IV. V.  disp. celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 8 8 8 9 42 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 2 11 

Matematika 4 5 5 5 5 4 24 

Informatika - - - -  1  -   1  

Člověk a jeho svět  2 2  2  3 3 - 12  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 -  5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 1   8  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 - 10 

Člověk a svět práce 1  1  1  1 1 - 5 

Celkem  21 22 24 25 26 16 118 



4 

 

 

Názvy vyučovacích předmětů 

2. stupeň 

VI. VII. VIII. IX. disp. celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 1 16  

Anglický jazyk 3 3 3 3 - 12  

Německý jazyk - 2 2 2 - 6 

Matematika 5  4  4 4 2 17 

Informatika 1 - - - -   1  

Dějepis 2 2 2  2  1  8 

Výchova k občanství 1 1 1 1 -   4  

Fyzika 2 2 2 2 2   8  

Chemie - - 2 2 1  4 

Přírodopis  2 2  1 2 1   7  

Zeměpis 2 2  2 2 2   8  

Hudební výchova  1  1 1 1  -  4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 -  6 

Výchova ke zdraví 1 1 1 - 1   3  

Tělesná výchova 2 2 2 2 -   8  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1   4  

Volitelně vzdělávací obsah 1 1 2 2 6   6  

Celkem 30 30 31 31 18   122  

 

 

 
Inkluzivní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2016/2017 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

5 integrovaných žáků 

8 žáků s podpůrnými opatřeními 

 

 Podle individuálního vzdělávacího plánu se vzdělávalo 9 žáků. 

 

Pedagogická intervence se uskutečňovala ve dvou skupinách, kam docházeli žáci z 1. i 2. 

stupně základní školy. 

 

 

 

 

 



5 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Ředitelka školy  Mgr. Jaroslava Traxlová  

Zástupce ředitelky školy Mgr. Naděžda Liebscherová 

 

Pedagogičtí pracovníci školy: Třídní učitelé:  třída   jméno 

Mgr. Pavla Čandrlová       I.A     Mgr. Monika Gajdošová   

Mgr. Monika Gajdošová       I.B     Mgr. Magdalena Kučerová 

Mgr. Michala Hnyková       II.A     Mgr. Radka Charvátová 

Mgr. Radka Charvátová       III.A     Mgr. Jana Pokorná 

Mgr. Magdalena Kučerová          IV.A     Mgr. Petra Kytková 

Mgr. Petra Kytková        V.A      Mgr. Lucie Sobotková  

Mgr. Monika Mackeová       VI.A      Mgr. Monika Mackeová  

Mgr. Jana Pokorná                   VII.A     Mgr. David Sedlák 

Mgr. David Sedlák           VIII.A   Mgr. Marie Spodniaková  

Mgr. Lucie Sobotková                                                IX.A     Mgr. Michala Hnyková    

Mgr. Marie Spodniaková        

p. Věra Zajptová       
      

         

Funkce pedagogických pracovníků:   
Výchovný poradce    Mgr. Naděžda  Liebscherová 

Školní metodik prevence 1. stupně ZŠ   Mgr. Monika Gajdošová     

Školní metodik prevence 2. stupně ZŠ Mgr. Lucie Sobotková  

Metodik ICT     Mgr. David Sedlák 

Koordinátor ŠVP    Mgr. Naděžda Liebscherová 

Koordinátor EVVO    Mgr. Jana Pokorná  

Vedoucí učitelů 1. stupně ZŠ   Mgr. Magdalena Kučerová 

Vedoucí učitelů 2. stupně ZŠ   Mgr. Monika Mackeová 

                   

Vychovatelky školní družiny:    Zuzana Lancová  

     Lucie Amlerová, DiS. 

     Věra Zajptová 

 

Provozní zaměstnanci                         Školní jídelna                        
Renata Matějková  školnice    Alena Brabcová vedoucí ŠJ, hospodářka školy 

Jaroslava Kučerová  uklízečka    Jana Čechová kuchařka  

Miroslava Raisová  uklízečka    Hana Hubáčková kuchařka 

Jiří Traxl   údržba    Jana Zázvorková kuchařka    

 

Věkové složení zaměstnanců 

věk Pedagogičtí pracovníci Provozní zaměstnanci 

do 25 let 1 0 

do 35 let 6 0 

do 45 let 4 1 

do 55 let 3 4 

nad 55 let 2 2 

průměrný věk 39,6 let 50,4 let 



6 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 
 

 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2017 - 2018 
 

3. dubna 2017 se dostavilo k řádnému zápisu do I. třídy 27 dětí. 

Z toho 23 dětí bylo přijato do I. třídy  

             4 zákonní zástupci podali žádost o odklad povinné školní docházky svého dítěte  

Závěr: Po vyšetření školní zralosti dětí v pedagogicko-psychologických poradnách nebo ve 

speciálně pedagogických centrech a po lékařském vyšetření rozhodla ředitelka školy o            

4 odkladech povinné školní docházky o jeden rok. 1 žák přestoupil do jiné základní školy. 

1.9.2017 nastoupí do I.A Základní školy Peruc 22 žáků. 

 

 

 

 

5. ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  VZDĚLÁVÁNÍ  

ŽÁKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci hodnotili prospěch a chování žáků na čtvrtletních pedagogických 

poradách. 

O výsledcích prospěchu a chování žáků byli informováni rodiče na pravidelných třídních 

schůzkách. 

 
 

1. pololetí - prospěch, chování, docházka 
Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.    IX. 

 

 Počet žáků    31    18    23     24    18     19    16     16    9 

 

 Prospěl s vyznam.    29    15    18     13    10       7     7      3     2 

 Prospěl      2      3      5     10      8     12     9     12     7 

 Neprospěl      -      -      -      1      -      -      -      1     - 

 Nehodnocen      -      -      -      -      -      -      -      -     - 

 Průměrný prospěch   1,057   1,215   1,391   1,500   1,525   1,733   1,779   1,971  2,063 

 

 Chování   1 

   

   31 

  

   18 

 

   23 

 

   24 

 

   18 

 

     18 

 

     14 

  

    16 

  

     9 

                 2     -     -     -     -     -        1        2      -      - 

                 3     -     -     -     -     -      -      -      -      - 

  

Zameškané hodiny 

 

1 328 

  

  631 

  

1 606 

 

1 462 

 

 1 307 

 

    918 

 

    763 

 

   983 

 

  724 

 omluvené 1 328   631 1 606 1 462  1 307     917     763    983   724 

 průměr omluvených            42,839 35,056 69,826 60,917  72,611   48,263    47,688  61,438  80,444 

 neomluvené     0     0      0      0      0      1      0      0      0 

 průměr neomluvených     0     0      0      0      0    0,053      0      0      0 

 

 

 

 



7 

 

2. pololetí - prospěch, chování, docházka před konáním opravných zkoušek 

Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.     IX. 

 

 Počet žáků                                        30      17    22    24    18     19     16    16     9 

 

 Prospěl s vyznam.    28     12    20    14    10      8      6     4     2 

 Prospěl      2       5      2      9      6     10     10   12     7 

 Neprospěl      -       0      0      1      2      1      -     -      - 

 Průměrný prospěch   1,091   1,324   1,341   1,469   1,593    1,723   1,808   1,852   2,210 

  

Chování   1 

    

   30 

   

   17 

    

   22 

 

   24 

 

   18 

 

    18 

 

   16 

 

   15 

 

    9 

                2     -     -     -      -      -       1      -      1     - 

                3     -     -     -      -     -       -      -      -      - 

 

 Zameškané hodiny 

 

 1 348 

 

 1 040 

 

 1 586 

 

1 271 

 

1 234 

  

 1 288 

 

1 258 

 

1 425 

 

   931 

 omluvené   1 344  1 040  1 575 1 271 1 234  1 288 1 258 1 425    931 

 průměr omluvených 44,800 61,176  71,591 52,958 68,556 67,789 78,625 89,063  

103,444 

 neomluvené     4     -     11     -     -      -      -      -      - 

 průměr neomluvených   0,286     -  0,500     -     -      -      -      -      - 

 

 

 

Opravné zkoušky 

 

Ve školním roce 2016 – 2017 konal opravné zkoušky 1 žák z VI.A z matematiky a z fyziky.  

Opravné zkoušky úspěšně vykonal. 
  

 

Rozmisťovací řízení 

 

Na škole bylo celkem 9 vystupujících žáků. 

Z toho 9 žáků z IX. třídy 

Na střední školy byli umístěni 4 žáci. 

Na střední odborná učiliště bylo umístěno 5 žáků. 

 
 

 

 

Testování žáků 

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků formou testování ČŠI ve školním roce 2016/2017 bylo 

provedeno ve dnech 15. – 18.5.2017 u žáků V.A dle pokynů a požadavků ČŠI.  

Zjišťování  úrovně výsledků našich žáků bylo zaměřeno na oblast českého jazyka, anglického 

jazyka a člověka a svět práce.  

Testování ve škole zajistila Mgr. Naděžda Liebscherová a Mgr. David Sedlák. 

Výsledky testování byly zveřejněny ČŠI na portálu INSPIS SET. 

Každý testovaný žák obdržel přístupové heslo k výsledkům testů, kde si mohl zjistit výsledky 

svého testu. 

Mgr. Naděžda Liebscherová seznámila pedagogické pracovníky s výsledky testů za školu. 

V testování žáků z českého jazyka jsme dosáhli 52 % úspěšnosti. 

V testování žáků z anglického jazyka jsme dosáhli 68 % úspěšnosti. 

V testování žáků z člověka a svět práce jsme dosáhli 68 % úspěšnosti. 



8 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 

Školní metodik prevence:  Mgr. Monika Gajdošová pro 1. stupeň ZŠ a Mgr. Lucie Sobotková 

pro 2. stupeň ZŠ. 

 

V letošním školním roce byl plán minimálního preventivního programu splněn.  

V tomto školním roce jsme spolupracovali s odborníky v oblasti prevence - s PPP Louny, 

OSPODEM Louny, SVP Pšov, Policií ČR.  

 

Hodnocení 1. stupně ZŠ – Mgr. Monika Gajdošová 

V letošním školním roce byl plán práce splněn. Metodik úzce spolupracoval s třídními učiteli 

a s vedením školy.  

Byly zjištěny zhoršené vztahy mezi žáky 1. stupně. Někteří žáci ještě neumějí rozlišit hranici 

vtipu a slovního napadání, nechají se ovlivnit názory druhých, protože nemají dostatek 

zkušeností a ne vždy mají na věci svůj názor. Někdy je ublížit druhému záměr. Zde je žákům 

nápomocen třídní učitel, který musí chování v kolektivu usměrnit. Objevila se 1. fáze šikany 

ve III.A ve formě slovního napadání, odmítání kamarádství, vyčleňování z kolektivu a 

posměchu. Případ byl prošetřen a byli přizváni rodiče za účasti třídní učitelky a metodika 

primární prevence. Žákům bylo uloženo výchovné opatření. 

V příštím školním roce bude primární prevence zaměřená na aktivity posilující sebepoznání a 

poznávání se navzájem, spolupráci, komunikaci a posílení koheze kolektivu. 

Budeme se snažit objednat pro žáky programy zaměřené na problematiku mezilidských 

vztahů a programy o bezpečném užívání internetu informující žáky o rizicích, se kterým se 

mohou setkat. 

 

Hodnocení 2. stupně ZŠ – Mgr. Lucie Sobotková 

V letošním školním roce 2016/2017 byl plán práce splněn. Metodik primární prevence 

spolupracoval s třídními učiteli, vedením školy a žáky dle plánu preventivního programu nebo                       

dle potřeby, většinou formou diskuze či anonymního dotazníku. Výsledky byly 

prodiskutovány s  třídními učiteli a bylo určeno, na co se ve třídách musí učitelé zaměřit. 

Z  diskuzí a dotazníků, které byly zadávány v průběhu tohoto školního roku, nevyplynulo nic 

závažného. Žáci chápou podstatu vzdělávání, ve škole se cítí dobře, mají tu své kamarády a 

v rámci třídního kolektivu se snaží spolupracovat a vyjít si vstříc.  

V příštím školním roce by bylo vhodné zaměřit primární prevenci na aktivity posilující 

zlepšení kolektivních vztahů, poznávání se navzájem a především na komunikaci žáků mezi 

sebou. Třídní učitelé a další vyučující budou nadále pracovat se žáky a pokoušet se je 

stmelovat při různých společných aktivitách v jednotlivých vyučovacích předmětech.  Na tuto 

tématiku se pokusíme na další školní rok 2017/2018 zajistit vhodné přednášky či besedy. 



9 

 

Přednášky a besedy, které se v tomto školním roce uskutečnily: 

 program „Zdravé děti“. 

 přednáška na téma „ŠIKANA“. 

 přednáška pod názvem „HODNOTA ČLOVĚKA“. 

 dopravně-preventivní program pro žáky 1. - 9. ročníku v rámci BESIPU. 

 Přednáška na téma „HAZARD“. 

 V rámci projektového dne BESIP byla uskutečněna zdravotní přednáška pod záštitou 

„ČERVENÉHO KŘÍŽE“. 

 beseda pro VIII.A a IX.A na téma „PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST“. 

 přednáška pro IX.A s představiteli Městyse Peruc. 

  

 

 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Ve školním roce 2016/2017 se pedagogové vzdělávali podle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků – DVPP. 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogů: 

Mgr. Gajdošová Monika Zvládání problémových žáků II. 

Mgr. Mackeová Monika Plán pedagogické podpory a práce s žákem v rámci 1. stupně 

podpůrného opatření 

Mgr. Sedlák David  Setkání s didaktikou informatiky 3 

Mgr. Sobotková Lucie Spolupráce rodiny se školou 

Amlerová Lucie, DiS.  Inkluzivní vzdělávání – od integrace k inkluzi 

Mgr. Traxlová Jaroslava Pracovně právní předpisy ve školské praxi 

Mgr. Radka Charvátová Bakaláři – Evidence školní matriky a předávání dat  

Mgr. Sedlák David  Bakaláři – Evidence školní matriky a předávání dat 

Mgr. Sedlák David Výuka spotřebitelské a finanční gramotnosti s pomocí nových 

forem výuky 

Mgr. Traxlová Jaroslava MAP ORP 

Mgr. Hnyková Michala Angličtina: Strategie pro práci s dyslektiky 

Mgr. Traxlová Jaroslava Změny právních předpisů ve školství od 1.1.2017 

Mgr. Sedlák David ICT ve školství 

Mgr. Sobotková Lucie STOP šikaně ve škole 

Mgr. Traxlová Jaroslava Řešení problémových situací ve školním prostředí 

Mgr. Sedlák David  Autorita učitele – Jak ji získat, posílit a neztratit 

Mgr. Mackeová Monika Rizikové chování dětí a mládeže 

Mgr. Mackeová Monika Vykazování údajů o podpůrných opatřeních 

Mgr. Sobotková Lucie Kázeňské problémy ve školách 

Lancová Zuzana  Školení učitelek 1. pomoci 

Mgr. Čandrlová Pavla Na hudbu trochu jinak (1. a 2. stupeň ZŠ) 

Mgr. Čandrlová Pavla Na hudbu trochu jinak (1. stupeň ZŠ) 

Mgr. Spodniaková Marie Výtvarná výchova z odpadového materiálu 

Mgr. David Sedlák  Práce s chybou ve vyučování matematice 



10 

 

Mgr. Mackeová Monika Současné zkušenosti se zajištěním podpory ve vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami ve školách 

Mgr. Kučerová Magdalena Rozvoj čtenářské gramotnosti 

Mgr. Kytková Petra  Rozvoj matematické gramotnosti 

Mgr. Traxlová Jaroslava Kariérní řád a novela zákona o pedagogických pracovnících 

Mgr. Traxlová Jaroslava Platy a platové předpisy, novely Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

zákoníku práce a kariérní řád 

Mgr. Čandrlová Pavla Jak používat ve výuce DRUMBEN 

Mgr. Gajdošová Monika Jak používat ve výuce DRUMBEN 

 

 

 

 

Individuální studium pro zvýšení kvalifikace: 

 

Mgr. Čandrlová Pavla – 1. ročník studia Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro SŠ a 

pro 2. Stupeň ZŠ na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy Praha.  

Mgr. Hnyková Michala – doplňkové studium učitelství 1. stupně ZŠ na Pedagogické fakultě 

Liberec. 

Zajptová Věra – 2. ročník studia Učitelství 1. stupně ZŠ na Pedagogické fakultě UJEP Ústí 

nad Labem 

Lancová Zuzana – studium pedagogiky pro asistenty pedagoga od 10.1. do 27.6.2017 v NIDV 

Most 
 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Během školního roku 2016/2017 byly pro žáky uskutečněny tyto výchovně vzdělávací akce 

školy: 

- základní plavecký výcvik žáků III. třídy     

                                     

- zdokonalovací plavecký výcvik žáků IV. třídy  

                           

- školní kola olympiád a soutěží v českém jazyce, recitaci, čtenářské soutěži, anglickém a   

  německém jazyce, matematice, Pythagoriádě , Matematickém klokanu, zeměpise, dějepise,  

  biologii, chemie, výtvarné výchově, tělesné výchově, Mc Donald´s Cupu, vědomostní soutěž   

  Městské knihovny Louny, ČČK – 1. pomoc při úrazech, Bobřík informatiky, Přírodovědný   

  klokan  

 

- podzimní ozdravný pobyt žáků 1. stupně ZŠ v Českém ráji 

 

- Evropský den jazyků 

 

- Kolečkiáda 1. stupně ZŠ                                                         

           

- podzimní tvoření 1. stupně ZŠ        

 



11 

 

- velké vědomostní zápolení v knihovně Louny  

 

- program EVVO „Tonda obal na cestách“     

 

- vystoupení žáků u rozsvěcení vánočního stromu v Peruci    

 

- Mikulášská nadílka         

  

- vystoupení k vánočnímu setkání s důchodci       

 

- vánoční vystoupení pro veřejnost „Malý princ“      

           

- vánoční besídky        

 

- vystoupení žáků ke Dni učitelů                                                            

 

- vystoupení žáků na zahájení sezóny Muzea české vesnice     

 

- projektový den „BESIP“      

 

- projektový den Den Země          

 

- školní sportovní olympiádu                                                                   

 

- keramické odpoledne        

 

- návštěva předškoláků v I. třídě  

 

- vystoupení pěveckého kroužku v Mateřské škole Peruc      

        

- pasování žáků I. třídy na čtenáře        

 

- Dětský den      

                                                                                  

- mezinárodní dětský den s partnerskými školami Mikroregionu Perucko a Leubsdorfu 

   

- školní výlety  

 

- výstava výtvarných prací žáků ZŠ Peruc na téma „Roční období“ v Městské knihovně    

  Louny 

     

- exkurze  

 Knihovna Peruc 

 Úřad práce Louny 

 Úřad městyse Peruc 

 Manufaktura porcelánu Míšeň a zámek Moritzburg v SRN 

 Výstaviště Praha – lidské tělo 

 Linet Želevčice 

 Kočičí útulek Vrbičany 

  



12 

 

- besedy a výchovně vzdělávací pořady pro žáky 

 Přednáška – Bible v knihovně Peruc 

Hodnota člověka – p.Pabián 

 Státní instituce v obci – místostarosta městyse Peruc Bc. Jan Vnouček 

 Právní odpovědnost – JUDr. Černá Alena 

 Hazard kolem nás – RNDr.Bc. Ludvík Hanák 

 Beseda s představiteli městyse Peruc 

 Hravě žij zdravě – soutěžní internetový kurz pro žáky V.A 

 Projekt lounské knihovny „Knížka pro prvňáčka“ pro žáky I.A a I.B 

 Veselé zoubky – preventivní program DM drogerie Louny pro žáky I.A a I.B 

   

- sběr surovin    13 450 kg starého papíru 

                 3 194 kg kaštanů 

  166 249 ks plastových víček  

   

 

 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI 
 

 

Ve školním roce 2016/2017 byla ve škole provedena komplexní inspekční činnost Českou 

školní inspekcí ve dnech  11.10. – 13.10.2016. 

Se závěry inspekční činnosti byl seznámen zřizovatel školy městys Peruc, Školská rada při 

Základní škole Peruc a Pedagogická rada Základní školy Peruc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY  
 

 

Základní škola Peruc čerpá finanční prostředky  

                                          - dotace  MŠMT ČR  od  Odboru školství KÚ Ústeckého kraje 

                                          - dotace  Městyse Peruc 

                                          - poplatky za školní družinu 

                                          - úroky 

                                          - ostatní drobné příjmy 

  

 -  bankovní spojení:  Česká spořitelna Louny 

                                   číslo účtu:  000000 - 1020822399/0800 

 

 -  jiná činnost školy: vyvařování pro cizí strávníky ve školní jídelně 

 

 

METODIKA  VÝPOČTU  PROVOZNÍ  DOTACE 

Provozní dotace od Městyse Peruc je poskytována škole na základě požadavku 

předpokládaných výdajů na kalendářní rok. 

Finanční příspěvek škole je po schválení na zasedání Zastupitelstva městyse Peruc písemně 

potvrzen a zasílán škole čtvrtletně na běžný účet. 

 

 

 

HLAVNÍ  FINANČNÍ  UKAZATELE 
Příjmy: Dotace KÚ Ústí n.L.                    8 210 334.- 

   Účelové dotace KÚ Ústí n.L.          296 835.-  

              Dotace Městyse Peruc                 1 824 000.- 

              Tržby stravné                                  918 889.- 

              Poplatky za družinu                          63 900.- 

              Úroky                                                  1 335,96 

              Ostatní příjmy                                   28 704.-  

              Použití fondu rezerv                                   0.- 

      Použití fondu odměn                        0.- 

              CELKEM  PŘÍJMY:              11  343 997,96  Kč 

 

 

 

ČERPÁNÍ  ROZPOČTU ŠKOLY: 

Příjmy:        11 343 997,96 Kč 

Výdaje:        11 254 861,91 Kč 

Výnosy:               89 166,05 Kč - hospodářský výsledek      

Hospodářský výsledek byl rozdělen dle zákona č.250/2000 Sb. ve znění jeho novel. 

 

 

 

 

 



14 

 

ZŠ Peruc má majetek svěřený k hospodaření a ve výpůjčce od Městyse Peruc.  

Hodnota majetku DDHM - OE        2 708 005,81  Kč 

                                DDHM                4 403 643,18  Kč 

                                DHM                             352 391.-     Kč 

      DDNM                109 727,20  Kč 

                                DDNM - OE         81 232.-     Kč        

                                Obraz                               25 000.-     Kč 

                               Pozemky                          90 479.-     Kč 

                                Budovy                    29 149 356,79   Kč 

 

 

Pravidelně jsou prováděny čtvrtletní kontroly hospodaření ZŠ Peruc stanovenou školní komisí 

a komisí městyse Peruc. 

 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

 

Základní škola Peruc se ve školním roce 2016/2017 nezapojila do rozvojových a mezi-

národních programů. 

 

 

 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ 
 

 

Ve školním roce 2016 - 2017 se zapojila Mgr. Pavla Čandrlová  do programu celoživotního 

vzdělávání - program CŽV, Studium v oblasti pedagogických věd pro 

učitele všeobecně vzdělávacích předmětů pro střední školy a 2. stupeň základní školy na 

Univerzitě Karlově, Pedagogická fakulta Praha. 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

 

Základní škola Peruc ve školním roce 2016/2017 nerealizovala žádný projekt financovaný 

z cizích zdrojů. 

 

 

 

 

 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY  

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

V Základní škole Peruc není založena odborová organizace. 

 

Během školního roku jsme úzce spolupracovali se zřizovatelem městysem Peruc, s Městským 

úřadem Louny, oddělením školství i odborem sociálních věcí a zdravotnictví – úsekem 

sociálně právní ochrany dětí, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje 

pracovištěm Louny, Speciálním pedagogickým centrem Měcholupy,  se Střediskem výchovné 

péče Slaný, s Policií ČR – obvodním oddělením Louny, s Oblastním spolkem  Českého 

červeného kříže Louny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

PROJEDNÁNÍ  VÝROČNÍ  ZPRÁVY  ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy za školní rok  2016 - 2017 byla projednána s pracovníky školy na 

pedagogické radě a provozní poradě dne 28. 8. 2017. 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2016 - 2017 byla projednána se členy Školské rady při 

Základní škole Peruc a schválena dne 29. 8. 2017. 

 

Zřizovatel školy  - Městys Peruc byl seznámen s výroční zprávou školy za školní rok 2016 - 

2017 dne 8. 9. 2017 . 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Jaroslava Traxlová 

                  ředitelka ZŠ Peruc 


